
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 81

10 Μαρτίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερικός Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας και καθορισμός παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «ΣΑΜΠΑΤΙΚΗ» Τμήμα ΧΙΙΙ, «Όπισθεν Αλι−
ευτικού Καταφυγίου Σαμπατικής» του Τ.Δ. Πραγ−
ματευτής, του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας. ..... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 68125/2361/ 
1.8.2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Ηπείρου. ........................................................................... 2  

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3295/1770 (1)
   Μερικός Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας και καθορισμός παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΣΑΜΠΑΤΙΚΗ» Τμήμα ΧΙΙΙ, «Όπισθεν Αλιευτικού Κατα−
φυγίου Σαμπατικής» του Τ.Δ. Πραγματευτής, του Δή−
μου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄ 19.12.2001) 

περί «αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεων 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του
ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρ−
μοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ.6 του ιδίου άρθρου του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νόμου ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας , ούτε 
καταργήθηκαν , αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται 
από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την από 12.9.2008 έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «ΣΑΜΠΑΤΙΚΗ» Τμήμα XIII, «Όπισθεν Αλιευτι−
κού Καταφυγίου Σαμπατικής» του Τ.Δ. Πραγματευτής, 
του Δήμου Λεωνιδίου στο Νομό Αρκαδίας και το από 
Σεπτέμβριο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:500 σε σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 που συνέταξε ο 
Βήχας Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός, θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Νομ. 
Αυτ/σης Αρκαδίας Κωνσταντίνο Πανουκλιά Πολιτικό Μη−
χανικό με Α΄ βαθμό, και ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 5.9.2008 από τον Πρωιμάκη Κωνστα−
ντίνο, Τοπογράφο Μηχ/κο TE, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας με Γ΄ βαθμό.

10. Το υπ’ αριθμ. 544.5/17/09/Σ.6509/15.1.2009 έγγραφο 
του ΓΕΝ, στο οποίο συμφωνεί με τα όρια που καθόρισε 

685

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.12 09:57:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

η αρμόδια επιτροπή και συνεπώς δύναται να επακολου−
θήσει η διαδικασία εκδόσεως επικυρωτικής αποφάσεως, 
αποφασίζει:

Επικυρώνω την από 12.9.2008 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, περί χάρα−
ξης των oρίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, 
στη θέση «ΣΑΜΠΑΤΙΚΗ» Τμήμα XIII, «Όπισθεν Αλιευτι−
κού Καταφυγίου Σαμπατικής» του Τ.Δ. Πραγματευτής 
του Δήμου Λεωνιδίου στο Νομό Αρκαδίας και το από 
Σεπτέμβριο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:500 σε σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 που συνέταξε ο 
Βήχας Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός, θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Νομ. 
Αυτ/σης Αρκαδίας Κωνσταντίνο Πανουκλιά Πολιτικό 
Μηχανικό με Α΄ βαθμό, και ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης την 5.9.2008 από τον Πρωιμάκη 
Κωνσταντίνο, Τοπογράφο Μηχ/κο TE, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας με Γ΄ βαθμό.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:
Α) Ακυρώθηκαν οι καθορισμένες με την υπ’ αριθμ. 

500/13.8.1990 αποφ. Νομάρχη (ΦΕΚ 476/τΔ΄/1990) ορι−
ογραμμές α) του αιγιαλού στην κορυφή 7 και β) της 
παραλίας στις κορυφές 4΄, 5΄.

Β) Επανακαθορίστηκαν επί του ως άνω τοπογραφικού 
και υψομετρικού διαγράμματος

1. Η οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή στις κορυφές 6α, 6β, 7, 7α, 7β, 7γ. Οι 
κορυφές αυτές εξασφαλίζονται από σταθερά σημεία 
και οι γεωγραφικές συντεταγμένες αυτών είναι γραμ−
μένες στο διάγραμμα. Η οριογραμμή αυτή θα είναι και 
το ανατολικό όριο της υπό υποβολή πρότασης για την 
οριοθέτηση της χερσαίας ζώνης του καταφυγίου αλι−
ευτικών σκαφών Σαμπατικής.

2. Για λόγους εξωραϊστικούς και λοιπούς κοινωφελείς 
σκοπούς η οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή στις κορυφές 4΄, 4α΄, 4β΄, 5΄, 5α΄, 5β΄, 
5γ΄. Οι κορυφές αυτές εξασφαλίζονται από την οριο−
γραμμή του αιγιαλού και τις συντεταγμένες τους σε 
σταθερή απόσταση 10 μέτρων και οι γεωγραφικές συ−
ντεταγμένες αυτών είναι γραμμένες στο διάγραμμα

3. Η οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού με κυανή συνε−
χή πολυγωνική γραμμή στις κορυφές 1΄΄, 2΄΄ και 3΄΄ (εκεί 
που ήταν πριν η οριογραμμή του αιγιαλού). Οι κορυφές 
αυτές εξασφαλίζονται και οι γεωγραφικές συντεταγμέ−
νες αυτών είναι γραμμένες στο διάγραμμα. Οι κορυφές 
1’’ και 3’’ του παλαιού αιγιαλού συμπίπτουν με τις κορυ−
φές 6 και 8 του αιγιαλού αντίστοιχα, ενώ η κορυφή 2’’ 
του παλαιού αιγιαλού συμπίπτει με την κορυφή 5β’ της 
παραλίας (πρώην κορυφή 7 του αιγιαλού).

4. Η κορυφές 4, 5, 6, 8 του αιγιαλού και όλες οι επόμε−
νες της, ισχύουν όπως έχουν ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
500/13.8.1990 απόφ. Ν. Αρκαδίας (ΦΕΚ 476/τ.Δ΄/1990), ενώ η 
κορυφή 3 του αιγιαλού και όλες οι προηγούμενες της, ισχύ−
ουν όπως έχουν ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 5023/31.3.2006 
απόφαση Γ.Γ.Π. Πελοπονήσσου (ΦΕΚ 597/τ.Δ΄/2006).

5. Η κορυφή 6’ της παραλίας και όλες οι επόμενες 
της, ισχύουν όπως έχουν ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
500/13.8.1990 απόφ. Ν. Αρκαδίας (ΦΕΚ 476/τΔ΄/1990), 
ενώ η κορυφή 3΄ της παραλίας και όλες οι προηγούμε−
νες της, ισχύουν όπως έχουν ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
5023/31.3.2006 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελοπονήσσου (ΦΕΚ 597/
τ.Δ./2006).

6. Δεν υπάρχουν κτίσματα, στην ζώνη παραλίας εκτός 
από την εκκλησία της Αγίας Τριάδας η οποία υπήρχε 
στην ζώνη παραλίας όπως αυτή είχε ορισθεί με την 
υπ’ αριθμ. 500/13.8.1990 απόφ. Ν. Αρκαδίας (ΦΕΚ 746/
τ.Δ΄/1990).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 4 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ − ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

και ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών
αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη
θέση «Σαμπατική» Τμήμα XIII, «Όπισθεν Αλιευτικού
Καταφυγίου Σαμπατικής» του Τ.Δ. Πραγματευτής

του Δήμου Λεωνιδίου − ΝΟΜΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ.

Οι υπογράφοντες,
α) Βάγια − Δημητρίου Χρυσούλα, Αναπληρώτρια Προ−

ϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας, Πρόεδρος
β) Πρωιμάκης Κωνσταντίνος, Τοπογράφος Μηχανικός 

TE της Κτηματικής Υπηρεσίας, Μέλος
γ) Γκούμας Χρήστος, Πλωτάρχης Λ.Σ., αναπληρωτής 

Λιμενάρχη Ναυπλίου, Μέλος
δ) Σουρούφης Νικόλαος, Διευθυντής της Δ/νσης Χω−

ροταξίας − Πολεοδομίας Ν. Αρκαδίας, Μέλος
ε) Κούνας Λυμπέρης, Πολιτικός Μηχανικός, Διευθυντής 

Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Πελοποννήσου, Μέλος
οι οποίοι αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των 

οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
48790/11012οικ/8.8.2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, στις 12.9.2008 πήγαμε 
στη θέση «Σαμπατική» Τμήμα XIII, «Όπισθεν Αλιευτικού 
Καταφυγίου Σαμπατικής» του Τ.Δ. Πραγματευτής του 
Δήμου Λεωνιδίου, μετά την υπ’ αριθμ. 1710/11.9.2008 πρό−
σκληση της Προέδρου.

Γραμματέας της επιτροπής ορίστηκε η Μπουζέτου 
Ελένη, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας»,
2. Το από 10.8.2000 προεδρικό διάταγμα (ΦΕΚ 602/

τ.Δ΄/19.9.2000) περί «έγκρισης διενέργειας πρόσχωσης 
θαλάσσιας έκτασης στη θέση Σαμπατική στο Νομό Αρ−
καδίας,

3. Την υπ’ αριθμ. 1026512/2652/Β0010/17.5.2000 απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών περί «κατασκευής αλιευτικού 
καταφυγίου Σαμπατικής στο Νομό Αρκαδίας»,

4. To υπ’ αριθμ. 1060987/3922/B0010/11.6.2008 έγγραφο 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών περί «καθορι−
σμού χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη λιμένα»,

5. Το υπ’ αριθμ. 1171/27.6.2008 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας περί «εξομοιούμενη ζώνη λιμένα» 
στο οποίο αναφέρεται η άποψη της Υπηρεσίας για το 
θέμα σε απάντηση του υπόψην 5,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 687

6. To υπ’ αριθμ. 1072833/4688/B0010/18.7.2008 έγγραφο 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών περί «εξομοί−
ωσης χώρου στο αλιευτικό καταφύγιο Σαμπατικής με 
ζώνη Λιμένα» με το οποίο δεν συμφωνεί με την εν λόγω 
εξομοίωση,

7. Το υπ’ αριθμ. 4392/25.8.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτ/σης Αρκαδίας με το 
οποίο ενημερώνεται η κτηματική Υπηρεσία Αρκαδίας 
ότι έχουν ολοκληρωθεί όλες οι προβλεπόμενες για την 
κατασκευή του έργου προσχώσεις,

8. Τον υφιστάμενο καθορισμό αιγιαλού στη θέση 
«Όρμος Σαμπατικής» τμήμα XIII, με την υπ’ αριθμ. 
500/13.8.1990 απόφαση Νομάρχη Αρκαδίας (ΦΕΚ 476/ 
τ.Δ΄/4.9.1990),

9. Τον υφιστάμενο επανακαθορισμό των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Όρμος Σαμπατικής» τμήμα 
XIII, με την υπ’ αριθμ. 5023/31.3.2006 απόφαση Γ.Γ. Πελ/
σου (ΦΕΚ 597/τ.Δ΄/12.7.2006,

10. Το εξαρτημένο από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 στο 
σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 (από μετατροπή των συ−
ντεταγμένων από το σύστημα προβολής ΗΑΤΤ), που 
συνέταξε ο Κωνσταντίνος Βήχας Πολιτικός Μηχανικός, 
υπάλληλος της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Νομ. Αυτ/σης 
Αρκαδίας με Β΄ βαθμό, τον Σεπτέμβριο του 2008. Το 
διάγραμμα θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Νομ. Αυτ/σης Αρκαδίας Κωνσταντίνο 
Πανουκλιά Πολιτικό Μηχανικό με Α΄ βαθμό, και ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 5.9.2008 
από τον Πρωιμάκη Κωνσταντίνο, Τοπογράφο Μηχ/κο 
TE, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας 
με Γ΄ βαθμό,

11. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται:

(1). Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
ι) α. Τεχνικά έργα μεταξύ των κορυφών 6 έως 8 του 

αιγιαλού, αποτελούμενα από αποβάθρα, κρηπιδώματα, 
προβλήτα και προσήνεμο μώλο τα οποία δημιουργήθη−
καν με προσχώσεις νομίμως με το από 10.8.2000 Προ−
εδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 602/τ.Δ΄/19.9.2000)).

(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
ι) Εκτός σχεδίου, δομημένες μετά την κορυφή 8 και 

εκτός σχεδίου, αδόμητες και χέρσες με έδαφος ημιβρα−
χώδες − βραχώδες μεταξύ των κορυφών 6−7.

(3). Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
ι) Αραιή θαμνώδη βλάστηση.
β) Παράκτιοι φυσικοί πόροι δεν υπάρχουν.
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−

κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περι−
οχή δεν προσβάλλεται από ανέμους καθώς προασπίζε−
ται από τον προσήνεμο μώλο που κατασκευάστηκε.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα στον οποίο υπάρχει 
βραχώδη πλάκα επικαλυπτόμενη με άμμο και βάθος 
περίπου 5 μέτρα.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ο οποίος δεν ξεπερνάει το έργο.

στ) Υπάρχουν κρηπιδώματα, προβλήτας, αποβάθρα, 
προσήνεμος μώλος και λιμενοβραχίονας έργα τα οποία 
κατασκευάστηκαν νομίμως βάσει του από 10.8.2000 Προ−
εδρικού Διατάγματος (ΦΕΚ 602/τ.Δ΄/19.9.2000).

ζ) Δεν υφίστανται εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης.

η) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα.
θ) Η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο εθνικό κτηματο−

λόγιο.
ι) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές, αποφασίζουμε:
Α) Ακυρώνουμε τις καθορισμένες με την υπ’ αριθμ. 

500/13.8.1990 απόφ. Νομάρχη (ΦΕΚ 476/τ.Δ΄/1990) ορι−
ογραμμές

α) του αιγιαλού στην κορυφή 7 και β) της παραλίας 
στις κορυφές 4΄, 5΄.

Β) Επανακαθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού 
και υψομετρικού διαγράμματος

1. Την οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή στις κορυφές 6α, 6β, 7, 7α, 7β, 7γ. 
Οι κορυφές αυτές εξασφαλίζονται από σταθερά ση−
μεία και οι γεωγραφικές συντεταγμένες αυτών είναι 
γραμμένες στο διάγραμμα. Η οριογραμμή αυτή θα είναι 
και το ανατολικό όριο της υπό υποβολή πρότασης για 
την οριοθέτηση της χερσαίας ζώνης του καταφυγίου 
αλιευτικών σκαφών Σαμπατικής.

2. Για λόγους εξωραϊστικούς και λοιπούς κοινωφελείς 
σκοπούς την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή στις κορυφές 4΄, 4α΄, 4β΄, 5΄, 
5α΄, 5β΄, 5γ΄. Οι κορυφές αυτές εξασφαλίζονται από την 
οριογραμμή του αιγιαλού και τις συντεταγμένες τους σε 
σταθερή απόσταση 10 μέτρων και οι γεωγραφικές συ−
ντεταγμένες αυτών είναι γραμμένες στο διάγραμμα.

3. Την οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού με κυανή 
συνεχή πολυγωνική γραμμή στις κορυφές 1΄΄, 2΄΄ και 
3΄΄ (εκεί που ήταν πριν η οριογραμμή του αιγιαλού). 
Οι κορυφές αυτές εξασφαλίζονται και οι γεωγραφικές 
συντεταγμένες αυτών είναι γραμμένες στο διάγραμμα. 
Οι κορυφές 1’’ και 3’’ του παλαιού αιγιαλού συμπίπτουν 
με τις κορυφές 6 και 8 του αιγιαλού αντίστοιχα, ενώ η 
κορυφή 2’’ του παλαιού αιγιαλού συμπίπτει με την κορυ−
φή 5β’ της παραλίας (πρώην κορυφή 7 του αιγιαλού).

4. Η κορυφές 4, 5, 6, 8 του αιγιαλού και όλες οι επόμε−
νες της, ισχύουν όπως έχουν ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
500/13.8.1990 απόφ. Ν. Αρκαδίας (ΦΕΚ 476/τ.Δ΄/1990), ενώ η 
κορυφή 3 του αιγιαλού και όλες οι προηγούμενες της, ισχύ−
ουν όπως έχουν ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 5023/31.3.2006 
απόφαση Γ.Γ.Π. Πελοπονήσσου (ΦΕΚ 597/τ.Δ΄/2006).

5. Η κορυφή 6’ της παραλίας και όλες οι επόμενες 
της, ισχύουν όπως έχουν ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
500/13.8.1990 απόφ. Ν. Αρκαδίας (ΦΕΚ 476/τ.Δ΄/1990), 
ενώ η κορυφή 3’ της παραλίας και όλες οι προηγούμε−
νες της, ισχύουν όπως έχουν ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
5023/31.3.2006 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελοπονήσσου (ΦΕΚ 597/
τ.Δ΄/2006).

6. Δεν υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη παραλίας εκτός 
από την εκκλησία της Αγίας Τριάδας η οποία υπήρχε στην 
ζώνη παραλίας όπως αυτή είχε ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 
500/13.8.1990 απόφ. Ν. Αρκαδίας (ΦΕΚ 746/τ.Δ΄/1990).

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα μέλη

 ΒΑΓΙΑ−ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΡΩΙΜΑΚΗΣ

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΥΜΑΣ

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΡΟΥΦΗΣ

  ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΚΟΥΝΑΣ



688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 689



690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 691



692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

      Στην υπ’ αριθμ. 68125/2361/1.8.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 390/18.8.2008 τεύχος Δ΄, η οποία αφορά σε κή−

ρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας μετά από καταστροφή 
από πυρκαγιά, διορθώνεται όπου αναφέρεται στο κείμε−
νο της απόφασης και στο συνημμένο τοπογραφικό,

το εσφαλμένο: «Δημοτική» δασική έκταση
στο ορθό: «Δημόσια» δασική έκταση.

  (Από την Περιφέρεια Ηπείρου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000811003090008*


